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GELİŞİM PSİKOLOJİSİ ÇIKMIŞ SORULAR 2014

1. Öğretmen Cecilia Paim, kendi bulduğu 
bir cümleyi yazmak için tahtaya gelmek 
isteyen olup olmadığını sorunca, hiçbir 
öğrenci yerinden kımıldamadı. Zeze bir 
şey düşündü ve parmağını kaldırdı. Öğ-
retmen “Gelmek mi istiyorsun Zeze?” 
diye seslendi. Zeze sırasından kalktı ve 
tahtanın yarısına bile ulaşamamasına 
rağmen tebeşiri eline alıp “Bir kaç gün 
sonra tatile gideceğiz.” diye yazdı. Zeze 
tam o sırada Bayan Paim’in yüzüne baktı 
ve onun gülümseyen yüzünü izledi. Zeze 
başarısından hoşnut, sırasına oturdu. 
Şeker Portakalı adlı eserde geçen bu 
olayda öğretmenin gülümsemesi, öğ-
renmeyi etkileyen aşağıdaki faktörler-
den hangisiyle açıklanır?
A) Dikkat 
B) Olumlu aktarma
C) Geri bildirim  
D) Uyarılma
E) Odaklanma

2. Gece evde yalnız olan Akın, duyduğu bir 
sesten korkar. Ancak bu sesin iyi kapan-
mamış bir pencereden geldiğini fark eder 
ve rahatlar. Daha sonra aynı sesleri tekrar 
duyduğunda etkilenmez.
Akın’ın aynı sesleri tekrar duyduğunda 
etkilenmemesini aşağıdakilerden han-
gisi en iyi açıklar?
A) Hazır olma 
B) Yadsıma 
C) Kaçınma
D) Alışma 
E) Yüzleşme

3. Bir araştırmacı ortaokul ve lise düzeyin-
deki öğrencilerin sınav kavramına yük-
ledikleri anlamları araştırmış ve büyük 
çoğunluğunun bu kavrama olumsuz an-
lamlar yüklediğini görmüştür.
Öğrencilerin sınav kavramına olumsuz 
anlamlar yüklemesi aşağıdakilerden 
hangisiyle açıklanır?
A) Nötr uyarıcı  
B) Koşulsuz uyarıcı
C) Koşullu uyarıcı  
D) Koşulsuz tepki
E) Koşullu tepki

4. Üniversite öğrencileri, eğitim öğretim 
yılının başında “değerler eğitimi”ne yö-
nelik bir seminere katılırlar. Seminer son-
rasında öğrencilerden Derya, arkadaşı 
Ayşe’ye semineri nasıl bulduğunu sorar. 
Arkadaşı, bu soruya “Anlatılanların pek 
farkında değilim, konuşmacının kıyafet 
ve takılarına odaklandım.” diye cevap 
verir.
Ayşe’nin anlatılanlardan çok, konuş-
macının görünüşüne odaklanması 
aşağıdaki öğrenme kavramlarından 
hangisiyle açıklanır?
A) Engelleme  
B) Gölgeleme
C) Koşullanma  
D) Olumsuz aktarım
E) Nötr uyarıcı
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5. Gömlek imalatı yapan bir atölye sahibi 
yüklü bir sipariş almıştır. Ancak siparişi 
veren firma yetkilisi gömleklerin en kısa 
sürede hazırlanması gerektiğini belirtmiş-
tir. Bunun üzerine atölye sahibi, çalışan-
larına daha fazla üretim yaptıkları takdir-
de prim vereceğini söylemiştir.
Buna göre atölye sahibinin aşağıdaki-
lerden hangisini uygulaması üretimi en 
çok artırır?
A) Sabit oranlı tarife
B) Değişken oranlı tarife
C) Dolaylı pekiştirme
D) Değişken aralıklı tarife
E) Premack ilkesi

6. Guthrie’ye göre, sınıfta sürekli yazı 
tahtasını karalayan bir öğrenciyi bu 
davranışından vazgeçirmek için aşa-
ğıdakilerden hangisinin yapılması uy-
gundur?
A) Yüksek sesle uyarmak
B) Uzun bir süre ara vermeden tahtaya 

yazı yazdırmak
C) Hoşlandığı etkinlikleri yapmaktan 

mahrum bırakmak
D) Teneffüste dışarı çıkmamasını iste-

mek
E) Okul idaresine göndermek

7. Birinci Dünya Savaşı sonrasında İstanbul 
işgal altındayken, birçok insan manda ve 
himaye planlarına boyun eğerken Mus-
tafa Kemal Atatürk “Onlar geldikleri gibi 
gidecekler.” diyerek manda ve himayeye 
karşı çıkmıştır.
Atatürk’ün bu sözleri sosyal öğrenme 
kuramının aşağıdaki ilkelerinden han-
gisiyle en iyi açıklanır?
A) Öz düzenleme kapasitesi
B) Öz yargılama kapasitesi
C) Sembolleştirme kapasitesi
D) Karşılıklı belirleyicilik
E) Öngörü kapasitesi

8. Otomobille gezmeyi çok seven beş ya-
şındaki Beren’e babası doğum gününde 
akülü bir oyuncak araba almıştır. Beren 
oyuncak arabasına biner binmez emniyet 
kemerini takmıştır.
Beren’in bu davranışı aşağıdakilerden 
hangisiyle en iyi açıklanır?
A) İçgörüsel öğrenme
B) Anlamlı öğrenme
C) Gözlem yoluyla öğrenme
D) Tam öğrenme
E) Çağrışım yoluyla öğrenme

9. Yapılan bir araştırmada, birinci grup ço-
cuğa saldırgan davranışları sürekli ödül-
lendirilen, ikinci grup çocuğa saldırgan 
davranışları sürekli cezalandırılan ve 
üçüncü grup çocuğa da saldırgan davra-
nışları önce ödüllendirilip sonra cezalan-
dırılan modellerin davranışları izletilmiştir. 
Daha sonra, üç grupta da çocukların 
saldırgan davranışları ne kadar taklit et-
tikleri incelenmiştir. Sonuç olarak, sürekli 
ödüllendirilen modelleri izleyen çocuk-
ların saldırgan davranışları taklit etme 
düzeylerinin en yüksek, sürekli cezalan-
dırılan modelleri izleyen çocukların taklit 
etme düzeylerinin ise en düşük olduğu 
görülmüştür. 
Bu araştırmada, sürekli cezalandırı-
lan grubu izleyen çocukların saldırgan 
davranışları taklit düzeylerinin en dü-
şük olması sosyal öğrenme kuramına 
göre aşağıdakilerden hangisiyle açık-
lanır?
A) Dolaylı ceza 
B) Dolaylı duygu
C) İçsel pekiştirme 
D) Olumsuz pekiştirme
E)  Öz düzenleme
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10. Başarılı bir 2. sınıf öğrencisi olan Ali’nin 
bir kardeşi dünyaya gelmiştir. Zaman 
zaman yalnızlıktan şikâyet eden ve bir 
kardeşi olmasını isteyen Ali başlangıçta 
çok sevinmiştir. Ancak bir süre sonra tüm 
ilginin bebeğe yöneldiğini gören Ali, bu 
durumdan etkilenmiş ve Ali’nin okul ba-
şarısı düşmüştür.
Buna göre, Ali’nin okul başarısının 
düşmesi aşağıdakilerden hangisiyle 
ilişkilidir?
A) Sembolleştirme kapasitesi
B) Üretici düşünme
C) Yaşam alanı
D) Dolaylı duygu
E) Gölgeleme

11. Umut, yıl sonu etkinlikleri için öğretme-
ninin kendisine verdiği şiiri ezberlemeye 
çalışmaktadır. Akşamları aile fertlerine bu 
şiiri okuyarak prova yapar. Bir gün yine 
şiiri ailesine okurken bir mısrada takılır. 
O sırada dört yaşındaki kardeşi Damla, 
abisinin hatırlayamadığı o mısrayı birden 
söyler.
Damla’nın, abisinin hatırlayamadığı 
mısrayı söylemesi aşağıdakilerden 
hangisiyle açıklanır?
A) Çağrışım yoluyla öğrenme
B) Özümseme
C) Davranışçı öğrenme
D) Gizil öğrenme
E) Kodlama

12. Nazan Öğretmen, öğrencileri başarılı-ba-
şarısız olarak sınıflandırmakta ve başarılı 
öğrencileri daha çok sevdiğini sürekli 
belirtmektedir. Bir öğrencisi “Başarılı 
olmalıyım. Eğer başarılı olamazsam öğ-
retmenim beni sevmez.” şeklinde düşün-
mektedir. Öğrencinin bu düşüncesi ba-
zen onun öğrenmesini engellemektedir.
İnsancıl kurama göre, Nazan Öğret-
men’in bu davranışı aşağıdakilerden 
hangisine uygun değildir?
A) Benlik 
B) İdeal benlik
C) Koşulsuz kabul 
D) Empati
E) Güdülenme

13. Bilişsel ve davranışçı öğrenme kuram-
ları karşılaştırıldığında aşağıdakiler-
den hangisi yanlıştır?
A) Bilişsel kuramlar kavrama ve algıla-

maya, davranışçı kuramlar ise şart-
lanmaya ağırlık verir.

B) Bilişsel kuramlar gözlenemeyen sü-
reçlere, davranışçı kuramlar ise göz-
lenebilen davranışlara ağırlık verir.

C) Bilişsel kuramlarda bireyler öğrenme 
sürecine, davranışçı kuramlardakine 
kıyasla daha aktif katılır.

D) Bilişsel kuramlar zihinsel olaylara, 
davranışçı kuramlar ise tepkilere 
odaklanır.

E) Bilişsel kuramlarda unutma, yeni bil-
gilerin öğrenilmesiyle eski bilgilerin si-
linmesi olarak açıklanırken davranışçı 
kuramlarda sönme ile açıklanır.
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1. Öğrencinin öğrenip öğrenmediği ya da 
ne kadar öğrendiği ile ilgili olarak bilgilen-
dirilmesine geri bildirim ya da dönüt adı 
verilir. Sonuçlar hakkında bilgi almak yani 
geri bildirim, öğrenmeyi olumlu yönde et-
kiler. Bu sekilde öğrenci hatalı öğrenme-
lerini ayıklarken eksik öğrenmelerinin ne 
olduğunu görüp bunları da tamamlama 
şansı bulur. Öğretmenin Zeze’ye bakıp 
gülmesi tahtada yaptığı davranışın doğru 
olduğuna dair bir geri bildirim işlevi gör-
mektedir.

Cevap C

2. Zararsız bir uyaranla birkaç kez karşıla-
şan bir kişi bu uyaranla ilk karşılaştığın-
da ilk olarak bu uyarana tepki verecektir 
ancak herhangi bir önemi olmadığı için 
bu uyarana daha sonra vereceği tepki 
azalacaktır. Bu etkiye alışma denir. Ör-
neğin gece uyurken bir ses duyup uyanır 
ve bu sesin mobilyalardan gelen çıtırtılar 
olduğunu fark edersek sesi artık önem-
semeyiz (Terry, S. W. (2012) Öğrenme 
ve Bellek, Çeviri editörü: Prof. Dr. Banu 
Cangöz, Anı Yayıncılık) Bu örnekte de 
benzer bir durum söz konusu olduğu için 
doğru yanıt alışma olacaktır. 

Cevap D

3. Sınavlar eğitim yaşamının başında bir 
çok öğrenci için kaygı tepkisine yol aç-
mayan nötr bir uyarıcıdır. Ancak sınavda 
elde edilen başarısızlık, ana babaların 
aşırı eleştirisi ile eşleşerek sınav sözcü-
ğünün bile bu eleştirilerin yol açtığı olum-
suz duygulara yol açmaya başlamasına 
neden olmaktadır. Bu durumda sınav 
sözcüğü koşullu uyarıcı bu sözcüğe karşı 
oluşan olumsuz tutum da koşullu tepki-
dir. 

Cevap E

4. Sorudaki örnek klasik koşullanmada yer 
alan gölgeleme kavramı için uygun bir 
örnek değildir. Ancak gölgeleme kavramı 
KPSS’de bugüne kadar hep iki uyarıcı 
durumdan birinin diğerine oranla dikka-
ti daha çok çekmesi ve diğerine baskın 
gelmesi şeklindeki örnekler üzerinden 
sorulmaktadır. Bu durumda bu örnek de 
gölgeleme kavramıyla açıklanabilir. Ayşe 
için konuşmacının kılık kıyafeti ve takı-
ları, söylediklerinden daha dikkat çekici 
olduğu için onun söylediklerini gölgele-
mişlerdir. 

Cevap B
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GELİŞİM PSİKOLOJİSİ

Diğer sayfaya geçiniz.

Bu testte 10 soru vardır.

KPSS / Eğitim Bilimleri Deneme Sınavı - 1

1. Bu yıl ilkokula başlayan Ece ve Eda sınıfta aynı sırada 
yan yana oturmaktadır. Öğretmen ders işlerken Ece 
dikkatli bir şekilde öğretmenin dediklerini dinlemekte 
Eda ise mızmızlanıp ağlamaktadır. Öğretmen Eda’yı 
birkaç kez kendisini dinlemesi için uyarınca Eda eve 
gitmek istediğini ya da sıkıldığı için dışarı çıkmak iste-
diğini söylemektedir. Birkaç ay sonra Ece okuma yaz-
mayı öğrenmiş ancak Eda henüz bu konuda belirgin 
bir ilerleme gösterememiştir.

Eda’nın okuma yazma konusunda belirgin bir iler-
leme gösterememesinin nedeni aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Büyüme
B) Dikkat eksikliği
C) Motivasyon
D) Kritik dönem
E) Tarihsel zaman

2. Annesi mavi gözlü olan Barlas’ın babasının gözleri 
kahverengidir. Barlas annesine değil babasına benze-
mektedir. Onun gözleri de tıpkı babası gibi kahveren-
gidir.

Bu durumla ilgili aşağıdakilerden hangisi söylene-
mez?

A) Barlas’ın genotipinde olan bazı özellikler fenotipe 
yansımamıştır.

B) Barlas ileride baba olduğunda çocuğunun mavi 
gözlü olma olasılığı vardır.

C) Kahverengi gen baskın olduğu için Barlas’ın göz-
leri kahverengi olmuştur.

D) Barlas annesinin ve babasının bütün özelliklerini 
genotipinde taşımaktadır.

E) Mavi gözlü olma potansiyeli Barlas’ın fenotipinde 
saklı bulunmaktadır.

3. Oyunun içerisinde, özellikle mücadele oyunları içeri-
sinde çocuklar sürekli olarak koşmak, zıplamak, tır-
manmak, çekmek, itmek, boğuşmak, taşımak kısaca 
vücut özellikleriyle mücadele etmek durumundadır-
lar. Çocuk, sahip olduğu fiziksel yetenekleriyle diğer 
oyunculara karşı bir yarış hâlindedir. Bu mücadelede 
çocuğun yaşadığı hareketlilik öncelikle solunum, dola-
şım ve sindirim sistemini olumlu etkilemektedir ayrıca 
iç salgı bezlerinden daha fazla salgılama yapılmasına 
katkıda bulunarak gelişmesini hızlandırmaktadır.

Bu durum Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre bilişsel gelişimi etkileyen aşağıdaki faktörle-
rin hangisiyle açıklanabilir?

A) Olgunlaşma
B) Yaşantı
C) Sosyal aktarım
D) Örgütleme
E) Odaklanma 

4. Öğrenme psikolojisi dersinde öğretmen pekiştirme ta-
rifelerini anlatırken “Değişken tarifeler sabit tarifelere 
göre daha etkilidir. Oranlı tarifeler ise zaman aralık-
lı tarifelere göre daha etkilidir. O hâlde en etkili tarife 
hangisidir?” şeklinde bir soru sorunca öğrenciler hep 
bir ağızdan “değişken oranlı tarife” demiştir. Öğretmen 
gülümseyerek “Doğru yanıt, aferin size.” demiştir.

Öğrencilerin soruya doğru yanıt verebilmesi Pi-
aget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na göre en çok 
hangi özellikle ilişkilendirilebilir?

A) Odaktan uzaklaşamama
B) Özelden özele akıl yürütme
C) Geçişlilik
D) Sezgisel düşünme
E) Korunum 
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5. Babasının arabasıyla gezmeyi çok seven Duru, bu 
arabayla aynı marka olan fakat modeli farklı olan bir 
arabaya babası “Bizim arabanın aynısı, sadece modeli 
farklı.” deyince bunu kabul etmemiş ve sadece bizim 
arabamız o marka diye ısrar etmiştir.  

Duru’nun aynı marka adının başka arabada kulla-
nılmasını kabul etmeyip sadece kendi arabalarına 
ait olduğunu düşünmesi dil gelişimiyle ilgili aşağı-
dakilerden hangisiyle açıklanabilir?

A) Aşırı kurallaştırma
B) Yankılama
C) Benmerkezci dil
D) Eksik kurallaştırma
E) Eklektik dil

6. Kendisi gibi düşünmeyen, kendi inancından farklı 
inançları ve görüşleri olan kişileri ötekileştirerek 
sadece kendi hayat tarzına benzer hayat tarzları 
olan kişileri kabullenen bireylerin Kohlberg’in Ah-
lak Kuramı’na göre hangi düzeye uygun davrandık-
ları söylenebilir?

A) Dışa bağımlı ahlak
B) Geleneksel
C) Gelenek öncesi
D) Ahlakî özerklik
E) Gelenek sonrası

7. Ahmet Bey’in çalıştığı şirketteki herkes, boşalan 
kadrolara tanıdıklarını aldırmak için aracı olmaya ça-
lışmaktadır. Ancak uzun süredir şirkette olmasına ve 
böyle bir talebinin dikkate alınacağını bilmesine rağ-
men Ahmet Bey’in bu doğrultuda bir talebi olmamıştır. 
Bu durum genel müdürün dikkatini çektiği için Ahmet 
Bey’e bunun nedenini sormuştur. Ahmet Bey bir ko-
nuda bilgisi, eğitimi olmayan birini sırf tanıdığım ya da 
yakınım diye işe almak hak yemektir, bunun yüzünden 
ailem, çevrem beni çok eleştiriyor hatta dışlandığımı 
hissediyorum ama önemli olan vicdanımın rahat olma-
sı şeklinde cevap vermiştir.

Ahmet Bey’in davranışı C. Gilligan’ın Ahlak Ku-
ramı’na göre aşağıdaki dönemlerden hangisiyle 
açıklanabilir?

A) Bencillik evresi
B) Özerk ahlak
C) Sosyal oluşum
D) İlkeli ahlaksallık
E) Ahlakî gerçeklik

8. Akademisyen olan Semra Hanım arkadaş ortamın-
da ve sosyal medyada mesleğinin gerekli olmadığı 
durumlarda bile sıklıkla mesleğinden söz etmektedir. 
Mesleki başarılarını en ilgisiz konularda bile dile ge-
tirmeye çalışması bazen çevredekiler tarafından tuhaf 
karşılanmaktadır.

Semra Hanım’ın kullandığı savunma mekanizması 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Yansıtma
B) Özdeşleşme
C) Bastırma
D) Karşıt tepki
E) Yadsıma 
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9. Esin Hanım beş yaşındaki kızının her istediğini yap-
maktadır. Ona ne yemek istediğini soran Esin Hanım, 
kızının istediği yemekleri yapmaktadır. Eğer yemek 
yemek istemiyorsa, erken yatmak istemiyorsa ya da 
örneğin arabada emniyet kemerini takmak istemiyorsa 
onu zorlamamaktadır. Parkta oyun oynamayı çok sev-
diği için bütün gün işini gücünü bırakıp onunla parkta 
vakit geçirmektedir. Evinin ve hayatının bütün düzenini 
kızına göre ayarlayan Esin Hanım adeta kızının etrafın-
da pervane olmaktadır.

Esin Hanım’ın davranışları aşağıdaki anne baba tu-
tumlarından hangisiyle açıklanabilir?

A) Demokratik
B) Mükemmeliyetçi 
C) İzin verici
D) İlgisiz
E) Tutarsız 

10. İki yaşındaki Nil’in annesi yemek masasında önce 
onun yemeğini yedirip sonra kendisi yemek yemekte-
dir. Bu sürede Nil’in kendi başına yeme isteğine izin 
vermeyen annesi babasıyla birlikte onun bütün ihti-
yaçlarını karşılarlar. Koltuğa kendi başına çıkabileceği 
durumlarda bile düşebileceği endişesiyle kucaklarına 
alıp çıkarırlar. Bütün öz bakım ihtiyaçlarını da karşılar-
lar.

Erikson’un Psikososyal Gelişim Kuramı’na göre 
Nil’de ortaya çıkması muhtemel duygu aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) Güven
B) Suçluluk
C) Kuşku utanç
D) Aşağılık
E) Durgunluk
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1. Okulun ilk yılları çocukların tutum ve inançlarının geliş-
tiği en önemli yıllardır. Başkalarına değer vermeleri ve 
diğer insanların fikirlerine açık olmaları ilk dönemlerde 
geliştirilmesi gereken davranış modelleridir. Araştır-
malar öğrencilerin 13 yaşına kadar oluşturdukları algı 
ve tutumlarını bu yaştan sonra değiştirmenin hemen 
hemen olanaksız olduğunu göstermektedir.

Buna göre okulun ilk yıllarının çocukların tutum 
ve inançlarının geliştiği en önemli yıllar olması 
gelişimle ilgili aşağıdaki kavramlardan hangisiyle 
açıklanabilir?

A) Tarihsel zaman
B) Kalıtım
C) Bireysel farklılık
D) Kritik dönem
E) Büyüme 

2. Bir öğretmen derste öğrencilerin farklı düzeyde ön bil-
gilere ve kavrama düzeyine sahip olduğunu bildiği için 
konuyla ilgili örnekleri ve soruları birkaç farklı şekilde 
düzenleyerek tüm öğrencilerin öğretim sürecinden en 
iyi şekilde faydalanmalarını sağlamaya çalışmaktadır.

Bu öğretmenin davranışı aşağıdaki gelişim ilkele-
rinden hangisiyle en iyi açıklanabilir?

A) Gelişim genelden özele doğru gerçekleşir.
B) Gelişimde bireysel farklılıklar vardır.
C) Gelişimde kritik dönemler vardır.
D) Gelişim süreklilik ve aşamalılık gösterir.
E) Gelişim bütün olarak gerçekleşir.

3 ve 4. soruları aşağıdaki parçaya göre cevap-
layınız

Annesiyle alışveriş merkezine giden dört yaşındaki 
Burcu, yürüyen merdivenler bozuk olduğu için merdi-
venle üst kata çıkmak zorunda kalmış ve çok yorul-
muştur. İnerken aynı merdivenlerden daha kolay bir 
şekilde inen Burcu, annesine “Çıkarken çok basamak 
vardı, inerken az yapmışlar hiç yorulmadık değil mi 
anne” demiştir. Annesi aynı sayıda merdiven olduğu-
nu anlatmaya çalışmasına rağmen Burcu ısrar ederek 
daha az merdiven olduğunu söylemiştir.

3. Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na göre Bur-
cu’nun inerken aynı merdiven olduğu hâlde daha 
kolay indiği için basamakların sayısının az olduğu-
nu düşünmesi aşağıdakilerden hangisiyle açıkla-
nabilir?

A) Korunumu kazanamama
B) Tek yönlü sıralama
C) Parça bütün ilişkisini kavrayamama
D) Animistik düşünme
E) Geçişlilik ilkesini kazanamama

4. Annesinin aynı sayıda merdiven olduğunu anlat-
maya çalışmasına rağmen Burcu’nun ısrar ederek 
daha az merdiven olduğunu söylemesi aşağıdaki-
lerden hangisiyle açıklanabilir?

A) Dengesizlik
B) Sembolik işlev
C) Özümleme
D) Düzenleme
E) Nesne devamlılığı
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5. Sıla kardeşine origami yapmayı öğretir. Kardeşinin 
önce kendisini dikkatli bir şekilde izlemesini isteyen 
Sıla, daha sonra kardeşinin eline aldığı kâğıdı kendi 
yaptığı gibi katlamasını ister. Kardeşi kâğıdı katlarken 
ona yanlış yaptığı yerleri söyler ve doğrusunu gösterir. 
Bir süre sonra kardeşi artık daha doğru şekilde katla-
maya başlar.

Sıla’nın kardeşine kâğıt katlarken yaptığı yönlen-
dirmeler Vygotsky’nin aşağıdaki bilişsel gelişim 
kavramlarından hangisiyle açıklanır?

A) Uyum sağlama
B) Yapılandırma
C) Kültürel araç
D) Yapı iskelesi
E) Örtük öğrenme

6. Aşağıdakilerden hangisi Piaget’nin Ahlak Gelişim 
Kuramı’na göre özerk ahlak döneminin bir özelliği 
değildir?

A) Araç sürücüsünün hayati tehlike durumunda trafik 
kurallarını ihlal edebilmesi

B) Öğrencinin sonuçta başarılı olmasa bile süreçteki 
çabalarının takdir edilmesi

C) Şirket yöneticisinin bazı kuralları insan haklarını 
gözeterek esnetmesi ya da değiştirmesi

D) Çocuğun oyuncağını yanlışlıkla kıran arkadaşını 
suçlayıp onunla konuşmaması

E) Annenin kendi sözünü dinlemediği için hata yapan 
çocuğunu anlayışla karşılaması

7. Yurt dışında yaşayan bazı Türklerin yaşadıkları Avru-
pa ülkelerinde her kurala harfiyen uymalarına rağmen 
Türkiye’ye gelince birçok kurala uymadıklarını gözlem-
leyen bazı insanlar, bu davranışları eleştirerek önemli 
olanın insanın içinden gelerek ve toplumun düzeni için 
her koşulda kurallara uyması gerektiğini söylemekte-
dir.

Kohlberg’in Ahlak Kuramı’na göre Türkiye dışında 
yaşayan bazı insanların ve bu insanları eleştiren ki-
şilerin ahlak anlayışı sırasıyla aşağıdaki dönemler-
den hangisine uygundur?

A) Saf çıkarcılık - evrensel ahlak
B) İtaat ceza - yasa düzen
C) İyi çocuk eğilimi - yasa düzen
D) İtaat ceza - iyi çocuk eğilimi
E) Saf çıkarcılık - iyi çocuk eğilimi

8. Geleneksel aile yapısında çocuk sayısı genelde fazla 
olduğu için anneler bir süre sonra yeni doğan çocuğun 
bakımını büyük kardeşe devrederek yüklerini hafiflet-
meye çalışmaktadır. Bu ortamda büyüyen çocuklarda 
genelde bir yoksunluk duygusu oluştuğu araştırmalar-
la farklı şekillerde ortaya çıkarılmıştır. Bu kişiler kendi-
lerini genelde “Ben annemin ya da babamın sevgisini 
hiç hissetmedim ya da fiziksel temasla ilgili bir sıcaklık 
hissi yaşadığımı hatırlamıyorum.” şeklinde ifade et-
mektedirler.

Psikososyal Gelişim Kuramı’na göre bu kişilerin 
yaşadığı sıkıntılar aşağıdaki dönemlerden hangi-
siyle ilgilidir?

A) Bağımsızlığa karşı şüphe utanç
B) Temel güvene karşı güvensizlik
C) Üretkenliğe karşı durağanlık
D) Girişimciliğe karşı suçluluk
E) Yakınlığa karşı yalıtılmışlık
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9. Okul öncesi eğitime yeni başlayan Güneş, okula geldi-
ğinde bütün gün anne babasından hiç söz etmemek-
tedir. Bu duruma şaşıran öğretmeni Güneş’in akşam 
onu almaya gelen anne babasına da belirgin bir tepki 
vermediğini hatta onları görmezden geldiğini gözlem-
lemiştir.

Buna göre Güneş’in bağlanma stilinin aşağıdaki-
lerden hangisi olduğu söylenebilir?

A) Güvensiz kararsız
B) Güvensiz saplantılı
C) Güvensiz kaçınan
D) Güvensiz dağınık
E) Güvensiz kayıtsız

10. Timur Bey evlidir ve iki çocuğu vardır. Yıllardır evden 
internet aracılığı ile çalıştığı için büyük oranda çocuk-
ların bakımını da üstlenmiştir. İşinde hırslı ve başarılı 
biri olan Timur Bey, eşi işten geldiğinde dinlendikten 
sonra çocuklarla ilgilenme işini eşine devreder. Bazı 
günler eşi çok yoğun çalışıp mesaiye kaldığında da 
yine onu destekleyen, yardımına koşan Timur Bey 
olur.  Eşi Timur Bey’den çevresine söz ederken onun 
harika bir insan olduğunu hem evin geçimi için saatler-
ce bilgisayarda hem de evdeki işlerde büyük fedakâr-
lıkla çalıştığını ifade etmektedir.

Bem’in Toplumsal Cinsiyet Kuramı’na göre Timur 
Bey’in cinsiyet rolü aşağıdakilerden hangisine uy-
gundur?

A) Kadınsı B) Androjen C) Erkeksi
 D) Belirsiz E) Feminen
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1. Bisiklete binmek, hayvan yürüyüşlerini taklit etmek, 
ip atlamak, tırmanmak ve top oyunları çocukta büyük 
kas gelişimini destekler. Özellikle okul öncesi dönem-
de bu oyunların yanı sıra bloklarla oynama, çeşitli el 
faaliyetleri küçük kas gelişimine katkıda bulunur. Açık 
havada oynanan oyunlar sayesinde çocuk güneş ışın-
larından yararlanarak D vitamini alır, oksijen ve temiz 
hava sayesinde iştahı artar ve daha rahat uyur. Den-
ge oyunları, top oyunları ve benzer çalışmalar çocu-
ğa gücünü yerinde ve zamanında kullanma alışkanlığı 
kazandırır.

Buna göre çocuğun gelişimine katkı sağlayan du-
rum gelişimle ilgili aşağıdaki kavramlardan hangi-
siyle açıklanabilir?

A) Çevre 
B) Bireysel farklılık
C) Yaş
D) Kalıtım
E) Olgunlaşma 

2. Kohlberg’e göre ahlakî yargı gelişiminin temelini em-
pati oluşturmaktadır ve çocukların benmerkezcilikten 
kurtulmadan ahlakî düşüncelerini geliştirmeleri zordur.

Bu durum aşağıdaki gelişim ilkelerinden hangisiyle 
açıklanabilir?

A) Gelişim yaşam boyu devam eder.
B) Gelişimde bireysel farklılıklar vardır.
C) Gelişim bütün olarak gerçekleşir.
D) Gelişimde kritik dönemler vardır.
E) Gelişim nöbetleşe gerçekleşir.

3. Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na göre aşağı-
daki bilgilerden hangisi yanlıştır?

A) Zekâ çevreye uyum sağlama sürecini ifade eder.
B) Yaşlara göre düşünme becerilerinin içeriği farklıla-

şır.
C) Yeni durumlar zihinle uyuşmadığında dengesizlik 

ortaya çıkar.
D) Bilişsel dönemlerin farklılığını niceliksel değişimler 

belirler.
E) Bir durumun var olan yapıyla ilişkilendirilmesi ör-

gütlemedir.

4. Aşağıdakilerden hangisi Piaget’nin Bilişsel Gelişim 
Kuramı’na göre çocukların bilişsel gelişimi  üzerin-
de doğrudan katkı sağlamaz?

A) İçerik açısından zengin kitaplar okumaları
B) Farklı oyunlar oynamaları
C) Değişik yaşantılar geçirmeleri
D) Kas gelişimini destekleyen etkinlikler
E) Geliştirici çocuk filmleri izlemeleri
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5. Çocukların yetişkinlerle veya akranlarıyla informal ola-
rak etkileşimde bulunması öz düzenleme becerilerinin 
öğrenilmesine olanak sağlamaktadır. Yetkin olan yetiş-
kin ya da akran yalnızca çocuğun yetersiz kaldığı bir 
durumda onun davranışlarını düzenlemesine rehberlik 
etmekle kalmayıp aynı zamanda ona öz düzenleme 
becerilerini er ya da geç bağımsız olarak kullanabil-
mesini sağlayacak zihinsel araçlar sunmaktadır.

Vygotsky’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na göre bu 
durum aşağıdakilerden hangisiyle açıklanabilir?

A) Bilişsel gelişim sosyal çevreden içsel süreçlere 
doğru bir seyir izler.

B) Çocukların zihni doğuştan boş olduğu için sosyal 
çevre desteği önemlidir.

C) Bilişsel gelişim sürecinde psikolojik içsel süreçler 
birincil dışsal süreçler ikincil niteliktedir.

D) Bir yetişkin ya da akran desteği sürecinde cinsiyet 
ve yaşa göre düzenleme yapılmalıdır.

E) Bilişsel gelişim sürecinde çevre desteği hep aynı 
derecede yaşam boyu devam eder.

6. Üç yaşındaki Nazlı, babasına parkta gezerken gördü-
ğü her şey hakkında tek tek soru sorar. Babası sabır-
la her sorusuna cevap verir. Nazlı babasının verdiği 
cevaplardan bazılarını anlamadığında “Neden?” diye 
sorar. Babası bazen çok zorlansa da onun anlayabi-
leceği şekilde açıklamalar yapmaya çalışır. Babasının 
verdiği cevapların bazıları çok hoşuna gidince “Hadi 
şimdi sen bana sor ben cevap vereyim.” diyen Nazlı, 
babası kendi istediği şekilde sormayınca onu düzel-
terek “Böyle soracaksın.” der ve babasının sorularını 
cevaplar.

I. Erikson’un Psikososyal Gelişim Kuramı’na göre 
babanın davranışlarının Nazlı’yı en fazla etkilediği 
dönem,

II. Dil gelişimine göre Nazlı’nın, babasının söyledikle-
rini düzelterek “Böyle soracaksın.” demesi 

sırasıyla aşağıdakilerden hangileriyle açıklanabi-
lir? 

I II
A) Özerklik Benmerkezci dil
B) Girişimcilik Benmerkezci dil
C) Özerklik Yankılama
D) Girişimcilik Alıcı dil
E) Özerklik Aşırı kurallaştırma

7. Günümüzde pek çok iş yeri askıda ekmek, kahve, be-
bek bezi, mama vb. şeklinde bir uygulama ile ihtiya-
cı olan kişilerin bu malzemelere kolaylıkla ve rencide 
edilmeden ulaşmasına aracılık etmektedir. 

Bu durum Kohlberg’in Ahlak Kuramı’na göre aşağı-
daki dönemlerden hangisine uygun bir davranıştır?

A) Kişiler arası uyum
B) Sosyal sözleşme
C) Özerk ahlak
D) İtaat ceza
E) Dışa bağımlı ahlak

8. Manav ve marketlerde sebze- meyvelerin müşte-
riler tarafından seçilerek alınması nedeniyle pa-
zarlara göre daha pahalı olması Kohlberg’in Ahlak 
Gelişim Kuramı’na göre aşağıdaki dönemlerden 
hangisiyle ilgilidir?

A) Kişiler arası uyum
B) Araçsal ilişkiler
C) Ahlakî gerçeklik
D) İtaat ceza
E) Özerk ahlak
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9. 12 yaşındaki Emine ailenin en büyük çocuğudur. 
Emine’nin kendisinden küçük iki kardeşi daha vardır. 
Emine kardeşleri doğana kadar anne babasının tek 
ilgi kaynağı olduğu için mutludur ancak kardeşleri 
doğduktan sonra anne babasının davranışları değiş-
miştir. Emine kendisinden çok şey beklenmesine ve 
kardeşlerine daha hoşgörülü davranılmasına içten içe 
kızmakta ve üzülmektedir. Bazen kardeşleriyle ilgili 
sorumluluk da alması beklenen Emine, ailesinin eleşti-
rilerine en çok maruz kalan çocuktur. Bu nedenle ken-
dini ve yeteneklerini ön plana çıkarmaya çalışmaktadır.

Adler’in Kişilik Gelişimi Kuramı’na göre Emine’nin 
kişilik gelişimiyle ilgili;

I. Davranışları üstünlük sağlama güdüsüyle ilgilidir.
II. Davranışları bilinç dışı süreçlerin kontrolü altında-

dır.
III. En büyük çocuk olması kişiliği üzerinde çeşitli etki-

lere sebep olmuştur.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız I B) Yalnız III C) I ve II
 D) I ve III E) II ve III

10. On beş yaşındaki Selin’e annesi işe giderken “Okul-
dan gelince evi güzelce bir süpür tamam mı kızım.” 
der. Selin o gün okuldan sonra arkadaşlarıyla buluşma 
planı yaptığı için okuldan gelir gelmez hemen üstünkö-
rü bir şekilde evi süpürüp evden çıkar. Akşam annesi 
işten geldiğinde Selin’in evi üstünkörü süpürdüğünü 
ve süpürdükten sonra silmediğini fark eder. Selin’e ne-
denini sorunca Selin süpürdükten sonra silmesi gerek-
tiğini bildiği hâlde annesine “Sen bana sadece süpür 
dedin sil demedin ki.” der.

Freud’un Psikoanalitik Kuramı’na göre Selin’in 
kullandığı savunma mekanizması aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Karşıt tepki
B) Gerileme
C) Özdeşim kurma
D) Çarpıtma
E) Bastırma
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